
MUNICÍPIO DE TELHA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 09/2023

Às 10:32:35 horas do dia 30 de Maio de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O
FORNECIMENTO PARCELADO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR,
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI 32.353.943/0001-94 Microempresa

DESTAK COMERCIO E VARIEDADES LTDA 48.980.139/0001-75 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

14149 COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI 32353943000194 MONTE CLARO COPO 200 ML R$ 48,00 Classificada --

6496 DESTAK COMERCIO E VARIEDADES LTDA 48980139000175 LEV ÚNICO R$ 48,00 Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI 32.353.943/0001-94 R$ 48,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

15378 COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI 32353943000194 MONTE CLARO GARRAFA 500 ML R$ 24,00 Classificada --

1766 DESTAK COMERCIO E VARIEDADES LTDA 48980139000175 DIAS AVILA ÚNICO R$ 22,00 Classificada --



Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI 32.353.943/0001-94 R$ 24,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

83261 COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI 32353943000194 MONTE CLARO GARRAFÃO 20 LITROS R$ 15,00 Classificada --

23041 DESTAK COMERCIO E VARIEDADES LTDA 48980139000175 VALE ÚNICO R$ 17,00 Classificada --

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI 32.353.943/0001-94 R$ 15,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

83373 COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI 32353943000194 SAMPLAS GARRAFÃO 20 LITROS R$ 35,00 Classificada --

23824 DESTAK COMERCIO E VARIEDADES LTDA 48980139000175 VALE ÚNICO R$ 48,00 Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI 32.353.943/0001-94 R$ 35,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:13:56 horas do dia 06 de Junho de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 666874F54BA267395F1240898D5E434E

JOZIAS RIBEIRO FILHO
Pregoeiro(a) Oficial

ALISON JOSE SILVA SOUZA
Equipe de Apoio




